
12

TRIATHLON
Spēcīgākās uzvaras!

 Šim rapša hibrīdam ir spēcīga agrīnā attīstība 
rudenī, ļoti laba ziemcietība un vidēji vēls ataugšanas 
sākums pavasarī, kas palīdz izvairīties no vēlīno salnu 
sekām.

 Pievilcīgā šķirnes īpašību pakete apvieno 
priekšrocības no vairākām pazīmēm (Phoma, TuYV, 
POSH), nodrošinot augstu ražas potenciālu, attiecīgi 
stabilitāti. 

 Hibrīds pārliecina ar spēcīgu attīstību pirms 
ziemošanas, ar lielu biomasas un spēcīgas sakņu 
sistēmas izveidošanos, kas pavasarī nodrošina augstu 
noturību pret klimata stresu (sausums, karstums utt.).

Mazs Vidējs Augsts

Sēklas raža      

Eļļas saturs      

Eļļas raža      

Agrs Vidējs Vēls

Minimālā augsnes apstrāde      

Sēšanas datums      

Piemērotība augsnes tipiem      

 Mazs Vidējs Augsts 

Auga attīstība rudenī      

Ziemcietība      

Auga attīstība pavasarī      

Auga augstums      

Auga slimību noturība      

Sausuma stresa noturība      

Mazs Vidējs  Augsts

Nogatavošanās      

Veldres noturība      

Kulšanas periods      

Šķirne TRIATHLON ir bijusi Zviedrijas izmēģinājumos 
divus gadus, un tai ir ļoti labi rezultāti. Īpaši bargajā 
2022.-2023.gada ziemā esam redzējuši ļoti labu 
ziemcietību.  
Mēs to redzējām vairākos izmēģinājumos ap lielajiem 
Vättern un Vernen ezeriem, kas atrodas gandrīz vienā 
platuma grādos ar Baltijas jūras krastiem. Ienesīgums 
ir ļoti augsts, un mēs redzam Triatlonu Zviedrijas 
saraksta augšgalā. Nebrīnīšos, ja TRIATLONS ar savu 
labo ziemcietību labi iederēsies 
arī Baltijas ziemeļos.

ALBINS GUNNARSONS
Agronoms, atbildīgais 
par izmēģinājumiem un 
pētniecību Zviedrijas 
sēklu un eļļas augu 
audzētāju asociācijā

JAUNUMS

13

TRIATHLON

TRIATHLON
22 % ziemas bojājumi

Konkurents
87 % ziemas bojājumi

Avots: Zviedrija, oficiālais izmēģinājums OS7-27 (“vairākus gadus pārbaudītas šķirnes”) 2022/2023, 
n = 3 vietas (Fornasa, Vassmolösa & TOMELILLA), N = 45 hibrīdi, 100 % eļļas raža = 2,12 t/ha, 
Pārbaudiet ( Sortblandning) = Artemis, Atora, DK Expansion, Smaragd.

Re
l. 

eļ
ļa

s 
ra

ža
, %

Pēc ziemas mirušie augi, %

R² = 0,7282

0 15 30 45 7560 90

45

60

75

90

105

120

TRIATHLON vadošā ziemcietības šķirne starp RAPOOL un 
konkurentu šķirnēm.

TRIATHLON

Vecā 
RAPOOL 
šķirne

TRIATHLON

Avots: prof.Dr. Kristels Baums (Christel Baum) 
Augsnes bioloģijas universitāte Rostokā.


